BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1766/BXD-QHKT

V/v lựa chọn đơn vị trúng tuyển,
tuyển chọn phương án thiết kế
kiến trúc công trình

Hà Nội, ngày 19 tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Ban QLDA ĐTXD Chuyên ngành – Tổng cục Thuế

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 86/QLDA-KT ngày 27/4/2021 của
Ban QLDA ĐTXD Chuyên ngành – Tổng cục Thuế về việc lựa chọn đơn vị
trúng tuyển, tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc công trình. Sau khi nghiên
cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 41 Luật Kiến trúc số 40/2019/QH14
“Cuộc thi tuyển, tuyển chọn thiết kế kiến trúc công trình xây dựng theo quy
định của Luật Xây dựng đã phê duyệt kế hoạch tuyển chọn trước ngày Luật
này có hiệu lực thi hành thì được tiếp tục thực hiện đến hết ngày
31/12/2021”. Do đó các dự án đã được cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư
phê duyệt kế hoạch tuyển chọn trước khi Luật Kiến trúc có hiệu lực thì thực
hiện theo quy định Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, Luật Đấu thầu số
43/2013/QH13 và các Nghị định, Thông tư hướng dẫn liên quan tuyển chọn,
thi tuyển phương án thiết kế kiến trúc.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc lựa chọn đơn vị trúng tuyển,
tuyển chọn phương án thiết kế kiến trúc công trình để Ban QLDA ĐTXD
Chuyên ngành – Tổng cục Thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Bộ Xây dựng (để b/c);
- Lưu VT, Vụ QHKT (3b).

TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ QUY HOẠCH - KI ẾN TRÚC

(đã ký)

Tr ần Thu Hằng

		2021-05-19T14:12:57+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!